
 
 

УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 
 12.12.2024 м. Ужгород № 669 
 

Про  квартирний  облік 

 

Відповідно до законів України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

«Про адміністративні послуги», «Про забезпечення прав і свобод внутрішньо 

переміщених осіб», керуючись Житловим кодексом України, Правилами обліку 

громадян, які потребують поліпшення житлових умов та надання їм жилих 

приміщень, затверджених постановою Ради Міністрів УРСР та Укрпрофради 

11.12.1984 № 470 (зі змінами та доповненнями), розглянувши пропозиції 

громадської комісії з розгляду житлових питань, виконком міської ради 

ВИРІШИВ:    

 

1. Прийняти на квартирний облік: 

 

1.1. Лендела В’ячеслава Юрійовича, військовослужбовця військової 

частини А1778, особу з інвалідністю IIІ групи внаслідок війни, який зареєстро-

ваний по вул. ***, із включенням у список громадян, які відповідно до 

законодавства користуються правом позачергового одержання житла. 

Підстава: посвідчення серія *** № *** від 03.10.2024.   

Склад сім’ї  – 1 особа. 

 

1.2. Дудаша Яна Ярославовича, військовослужбовця військової частини 

А7369, особу з інвалідністю IІ групи внаслідок війни, який зареєстрований у 

двокімнатній квартирі по вул. ***, де на жилій площі 35,90 кв. м проживає 5 

осіб (п. 13 пп. 7 Правил), із включенням у список громадян, які відповідно до 

законодавства користуються правом позачергового одержання житла. 

Підстава: посвідчення серія *** № *** від 21.10.2024.   

Склад сім’ї  – 1 особа.   

 

1.3. Марича Дмитра Івановича, тимчасово непрацюючого, учасника 

бойових дій, який зареєстрований у трикімнатній квартирі по вул. ***, де на 

жилій площі 40,80 кв. м проживає 7 осіб, із включенням у список громадян, які 



відповідно до законодавства користуються правом першочергового одержання 

житла. 

Підстава: посвідчення серія *** № ***  від  07.06.2024.   

Склад сім’ї  – 3 особи (він, мати, брат). 

 

1.4. Каганця Павла Омеляновича, особу з інвалідністю IІ групи внаслідок 

війни, який зареєстрований у двокімнатному будинку по вул. ***, де на жилій 

площі 36,90 кв. м проживає  4 особи  (п. 13 пп. 7 Правил), із включенням у 

список громадян, які відповідно до законодавства користуються правом 

позачергового одержання житла. 

Підстава: посвідчення серія *** № *** від 15.11.2024.   

Склад сім’ї – 1 особа.  

 

1.5. Баллу Яніну Іванівну, вдову загиблого захисника Батьківщини, яка 

зареєстрована у двокімнатній квартирі по вул. *** де на жилій площі 28,00 кв. 

м проживає 7 осіб, із включенням у список громадян, які відповідно до 

законодавства користуються правом позачергового одержання житла (ст. 10 

Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту»). 

Підстава: посвідчення серія *** № ***  від  20.09.2024.  

Склад сім’ї – 3 особи (вона, дочка, син). 

 

1.6. Лущакевич Феломену Василівну, вдову загиблого захисника 

Батьківщини, яка зареєстрована у службовому приміщенні по вул. ***, із 

включенням у список громадян, які відповідно до законодавства користуються 

правом позачергового одержання житла (ст. 10 Закону України «Про статус 

ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту»). 

Підстава: посвідчення серія *** № *** від 31.10.2024.  

Склад сім’ї  –  1 особа. 

 

2. Відповідно до пункту 13 підпункту 8 Правил обліку громадян, які 

потребують поліпшення житлових умов та надання їм жилих приміщень (зі 

змінами та доповненнями), прийняти на квартирний облік внутрішньо 

переміщених осіб: 

 

2.1. Трофімову Ганну Олександрівну, менеджера ТОВ «***», яка 

зареєстрована по вул. ***, із включенням у список громадян, які  відповідно до 

законодавства користуються правом першочергового одержання житла, 

враховуючи участь чоловіка – Баженова Олександра Анатолійовича у бойових 

діях. 

Підстава: посвідчення серія *** № ***  від  15.01.2024. 

Склад сім’ї  –  3 особи (вона, чоловік, син).  

 

2.2. Плякіна Віктора Вікторовича, співробітника патрульної поліції ГУНП 

України в Закарпатській області, учасника бойових дій, який зареєстрований по 



вул. ***, із включенням у список громадян, які відповідно до законодавства 

користуються правом  першочергового одержання житла. 

Підстава: посвідчення серія *** № *** від  06.11.2015.   

Склад сім’ї  –  3 особи (він, дружина, син).  

  

2.3. Шуйвана Олександра Сергійовича, особу з інвалідністю І групи 

внаслідок війни, який зареєстрований по вул. ***, із включенням у список 

громадян, які відповідно до законодавства користуються правом позачергового 

одержання житла. 

Підстава: посвідчення серія *** № ***  від 11.11.2024. 

Склад сім’ї  –  1 особа.   

 

2.4. Плішкунова Андрія Федоровича, особу з інвалідністю ІІ групи 

внаслідок війни, який зареєстрований  по вул. ***, із включенням у список 

громадян, які відповідно до законодавства користуються правом позачергового 

одержання житла. 

Підстава: посвідчення серія *** № *** від 21.10.2024. 

Склад сім’ї – 4 особи (він, дружина, син, дочка). 

 

2.5. Дрогайловського Євгена Миколайовича, військовослужбовця 

військової частини 1493, учасника бойових дій, який зареєстрований по вул. 

***, із включенням у список громадян, які відповідно до законодавства 

користуються  правом першочергового одержання житла.   

Підстава: посвідчення серія *** № ***  від  26.05.2017.   

Склад сім’ї  –  4 особи (він, дружина, 2 сини).  

 

3. Відповідно до пункту 15 Правил обліку громадян, які потребують 

поліпшення житлових умов та надання їм жилих приміщень (зі змінами та 

доповненнями), Закону України «Про забезпечення організаційно – правових 

умов соціального захисту дітей – сиріт та дітей, позбавлених батьківського 

піклування» прийняти на квартирний облік:  

 

3.1. Капшина Євгенія Олександровича, *** р. н., який зареєстрований по 

вул. ***, як внутрішньо переміщену особу з числа дітей, позбавлених 

батьківського піклування, із включенням у список громадян, які відповідно до 

законодавства користуються  правом позачергового одержання житла. 

Склад сім’ї – 1 особа.   

 

3.2. Калініченка Богдана Валерійовича, *** р. н., який зареєстрований по 

вул. ***, як внутрішньо переміщену особу з числа дітей, позбавлених 

батьківського піклування, із включенням у список громадян, які відповідно до 

законодавства користуються правом позачергового одержання житла. 

Склад сім’ї – 1 особа.  

 



3.3. Бутову Єлізавету Олександрівну, *** р. н., яка зареєстрована по вул. 

***, як внутрішньо переміщену особу з числа дітей-сиріт, із включенням у 

список громадян, які відповідно до законодавства користуються правом 

позачергового одержання житла. 

Склад сім’ї – 1 особа.  

 

4. Внести зміни до списку черговості: 

 
4.1. Відповідно до статті 40 Житлового кодексу України та пункту 26 Правил обліку 

громадян, які потребують поліпшення житлових умов та надання їм жилих приміщень (зі 

змінами та доповненнями), у зв’язку із забезпеченістю середнім розміром жилої площі (по  

м. Ужгороду – 9 кв. м  на члена сім’ї), виключити зі складу сім’ї Суржана Геннадія 

Вітіславовича, сім’ю сина – Суржана Романа Геннадійовича, у складі – 3 осіб (він, дружина, 

дочка). 

На квартирному обліку перебуває у списку позачерговиків з 27.12.2023 р. 

Підстава: реєстрація місця проживання родини сина – Суржана Р. Г. з 02.07. 2024 р. у 

двокімнатній квартирі жилою площею 28,30 кв. м, загальною – 54,10 кв. м за адресою: 

вул.***. 

 

4.2. Виключити зі складу сім’ї Помазанова Ігоря Васильовича дочку – Шкобу Таісію 

Ігорівну. 

На квартирному обліку перебуває у списку першочерговиків з 25.09.1996 р. 

Підстава: реєстрація місця проживання дочки – Шкоби Т. І. з 17.11.2016 р. за адресою: 

***. 

Склад сім’ї – 3 особи (він, дружина, дочка). 

 

5. Відмовити в прийнятті на квартирний облік:    

 

5.1. Відповідно до статті 32 Закону України «Про забезпечення організа-

ційно–правових умов соціального захисту дітей – сиріт та дітей, позбавлених 

батьківського  піклування», пункту 64  постанови КМУ «Питання діяльності 

органів опіки та піклування, пов’язаної із захистом прав дитини», статті 46 

Житлового кодексу України, пункту 15 Правил, у зв’язку з поданням докумен-

тів, що не підтверджують факту визнання у встановленому порядку права на 

позачергове отримання житла, відмовити в прийнятті на квартирний облік: 

– Гливці Аліні Володимирівні (*** р. н.), дитині - сироті, яка зареєстрована 

(за місцем проживання батьків, які померли) у власному будинку діда Гливки 

Володимира Павловича по вул. ***. 

 

5.2. Відмовити у прийнятті на квартирний облік Іванову Владиславу 

Олександровичу, внутрішньо переміщеній особі із числа учасників бойових дій, 

у зв'язку з невідповідністю поданих документів вимогам, зазначеним у 

підпункті 8 пункту 13 Правил обліку громадян, які потребують поліпшення 

житлових умов та надання їм жилих приміщень (зі змінами та доповненнями), 

враховуючи придбання квартири за адресою: Ужгородський район, с. Сторож- 

ниця, вул. ***, що складається з однієї кімнати жилою площею 18,10 кв. м, 

загальною – 55,10 кв. м (договір купівлі - продажу від 12.01.2024  № 89). 



Склад сім’ї – 3 особи (він, дружина, дочка). 

 

6. Зняти з квартирного обліку: 

 
У зв’язку з придбанням квартир за рахунок грошової компенсації за належні для 

отримання жилі приміщення на виконання постанови Кабінету Міністрів України 19.10.2016 

№ 719 «Питання забезпечення житлом деяких категорій осіб, які захищали незалежність, 

суверенітет та територіальну цілісність України, а також членів їх сімей» зняти з 

квартирного обліку та виключити зі списку черговості: 

 

6.1. Кирлика Владислава Васильовича, особу з інвалідністю ІІ групи внаслідок війни, 

враховуючи придбання квартири, що складається з двох кімнат жилою площею 29,00 кв. м, 

загальною – 53,50 кв. м за адресою: ***. 
Склад сім’ї – 3 особи (він, дружина, син). 

На квартирному обліку у списку позачерговиків з 08.06.2016. 
Підстава: лист департаменту соціальної політики 24.10.2024 № 25.04.02-05/3892, витяги 

з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно про реєстрацію права власності 

18.10.2024. 
 

6.2. Звездьонкіна Ігоря Анатолійовича, особу з інвалідністю ІІ групи внаслідок війни, 

враховуючи придбання квартири жилою площею 79,40 кв. м, загальною – 136,30 кв. м за 

адресою: ***. 

Склад сім’ї – 3 особи (він, дружина, дочка). 
На квартирному обліку у списку позачерговиків  з 13.06.2017. 
Підстава: лист департаменту соціальної політики 24.10.2024 № 25.04.02-05/3890, витяги 

з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно про реєстрацію права власності  

17.10.2024. 

 

6.3. Журавського Олега Васильовича, особу з інвалідністю ІІ групи внаслідок війни, 

враховуючи придбання будинку, що складається з трьох кімнат жилою площею 56,30 кв. м, 

загальною – 86,70 кв. м  за адресою: 

***. 
Склад сім’ї – 6 осіб (він, дружина, син, дочка, 2 онучки). 

На квартирному обліку у списку позачерговиків з 23.02.2022. 
Підстава: лист департаменту соціальної політики 24.10.2024 № 25.04.02-11/3891, витяги 

з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно про реєстрацію права власності 

26.09.2024. 

 

7. Контроль  за  виконанням  рішення  покласти  на  заступника міського 

голови  Є. Плавайка. 
 

Міський голова                                                                                                   Богдан АНДРІЇВ 
 


